
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шунерская основная общеобразовательная школа 

 

 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

 

 

О проведении мероприятий по реализации  

Регионального проекта «Точка роста». 

 

На основании приказа Министерства  образования Красноярского края № 

708-11-05 от 26.10.2023г,  учитывая методические рекомендации, утвержденные 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № Р - 6 от 

12.01.2021 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функцио-

нированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в срок до 26 августа 2024г: 

- внесение изменений в ООП  НОО и ООП ООО; 

- рабочие программы естественно-научной и технологической направленно-

сти с учетом их реализации средствами обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»; 

- программы дополнительного образования и внеурочной деятельности, реа-

лизуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 

роста»; 

- план работы Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год. 

2.  Утвердить в срок до 30 августа 2024г.: 

- режим занятий Центра «Точка роста»; 

- список обучающихся в группы Центра по программам внеурочной деятель-

ности. 

3.  Зачислить и утвердить списки обучающихся в группы по программам до-

полнительного образования в срок до 5 сентября 2024г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ларионову А.В. 

  

Номер документа дата 

01-09-36 05.07.2024г 


		2024-08-06T14:41:06+0700
	Директор МБОУ Шунерской ООШ Оленина Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




